



Handwritten signature

ROBERTO DA SILVA CPF 036.921.136-76 – ME
CNPJ: 20.110.514/0001-07 IE: 002.346.070.0041
RUA GLYCERIO DIAS SOARES, 192 TERREO, CENTRO
PEDRA DOURADA/MG CEP: 36.847-000
TELEFONE: (32) 98418-4439 EMAIL: robertodasilva10@hotmail.com

Handwritten signature

ANEXO II

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 058/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2020

Handwritten signatures and initials

1. DO OBJETO: contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios para confecção de lanches, para oficinas ministradas pelo CRAS, em manutenção dos serviços de Assistência Social, conforme descrito abaixo:

ITENS	QUANT	UNID	PRODUTOS	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	20	UNID	Achocolatado em pó, embalagem de 400g. Nescau ou de melhor qualidade.	R\$ 7,50	R\$ 150,00	NESCAU
2	300	UNID	Achocolatado líquido em caixa, pronto para beber, embalagem com 200 ml.	R\$ 1,00	R\$ 300,00	QUATAZINHO
3	30	UNID	Açúcar cristal, com as seguintes características: obtido da cana de açúcar; aspecto cor, cheiro próprios; sabor doce; sem fermentação; isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais e vegetais; acondicionado em embalagem plástica atóxica – em embalagem de 5 kg.	R\$ 12,00	R\$ 360,00	DELTA
4	5	UNID	Adoçante dietético líquido – Unidades de 80ml. Prazo de validade mínimo 2 anos a contar a partir da data de entrega.	R\$ 6,70	R\$ 33,50	ZERO-CAL
5	50	UNID	Arroz polido tipo 1, com as seguintes características	R\$ 17,50	R\$ 875,00	GARDINGO

			técnicas: Grupo: Beneficiado. Subgrupo: Polido. Classe: Longo Fino, Tipo I. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 5 kg em polietileno transparente. Levesti ou similar.			
6	50	PCT	Balas de frutas sortidas, pacote com 600 gramas	R\$ 6,50	R\$ 325,00	CEKIS
7	150	CX	Bebida natural à base de guaraná, caixa com 24 unidades de 290ml cada.	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00	GUARAMIL
8	150	PCT	Biscoito água e sal, embalagens plásticas internas de 400g. Validade: mínima de 06 meses a contar a partir da data de entrega.	R\$ 4,00	RS 600,00	AYMORE
9	200	PCT	Biscoito doce maizena, embalagem com 200 gramas.	R\$ 3,00	R\$ 600,00	AYMORE
11	200	PCT	Biscoito Salpet Salgado, pacote de 200 gramas	R\$ 3,50	R\$ 700,00	AYMORE
14	20	UNID	Canjiquinha de milho amarela. Embalagem de 1 kg, validade não inferior a 6 meses contados a partir da data da data de entrega.	R\$ 3,50	R\$ 70,00	GARDINGO
15	100	KG	Carne bovina sem osso moída - De segunda, Fresca; peça de carne bovina, congelada, sem gordura, Carne de cor vermelha cereja, elástica, firme e com odor agradável.	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	FRIGOMAS
16	100	KG	Carne suína sem osso - De primeira, fresca; cortada em cubos (pernil), congelada, sem gordura. Carne de cor característica, elástica, firme e com odor agradável.	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	FRIGOMAS
18	100	UNID	Creme de leite, embalagem de 200 gramas	R\$ 3,00	R\$ 300,00	NESTLE
20	50	UNID	Gelatina, embalagem de 35 gramas, sabores	R\$ 1,20	R\$ 60,00	ROYAL
21	220	UNID	Iogurte desnatado 900g (sabores variados) acondicionado em frasco plástico resistente, contendo 900g, 1ª qualidade.	R\$ 4,80	R\$ 1.056,00	MILUZA
22	50	UNID	Leite condensado, embalagem de 395 gramas	R\$ 5,00	R\$ 250,00	TRIANGULO



23	400	LITROS	Leite integral pasteurizado – Embalagem: Pacote plástico (filme polietileno), bem vedado, deverá trazer informações gerais, data de fabricação e validade bem visíveis e claras. Contendo 1 Litro. Prazo de validade: mínimo de 4 dias. Fabricação: Máximo de 1 dia.	R\$ 4,20	R\$ 1.680,00	MILUZA
24	30	KG	Lingüiça calabresa, primeira qualidade.	R\$ 18,00	R\$ 540,00	PIF-PAF
25	40	UNID	Maionese, tipo tradicional – Embalagem de 500g.	R\$ 8,50	R\$ 340,00	HELMANN'S
26	50	UNID	Manteiga, acondicionado em pote de 500g, 1ª qualidade.	R\$ 15,00	R\$ 750,00	MILUZA
27	20	PCT	Milho de pipoca, embalagem de 500 gramas	R\$ 3,00	R\$ 60,00	YOKI
28	80	UNID	Milho verde em conserva, embalagem de 200g.	R\$ 3,00	R\$ 240,00	QUERO
29	80	KG	Mortadela	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00	PERDIGÃO
30	6	CX	Óleo de soja refinado, acondicionada em frasco plástico com capacidade de 900ml (caixa com 20 Unidades).	R\$ 105,00	R\$ 630,00	LIZA
31	5	CARTELAS	Ovos de galinhas, vermelhos, tipo grande, frescos (cartela com 30 unidades).	R\$ 15,00	R\$ 75,00	KAFRE
33	80	UNID	Pão de forma, embalagem de 500 gramas	R\$ 6,00	R\$ 480,00	MILENA
34	50	PCT	Pão de queijo tradicional congelado, embalagem com 400 gramas	R\$ 9,00	R\$ 450,00	PIF-PAF
38	70	PCT	Pó de café, embalagem de 500 gramas.	R\$ 7,50	R\$ 525,00	SABOR DAS MATAS
41	100	KG	Presunto	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	PIF-PAF
42	20	UNID	Queijo Minas	R\$ 16,00	R\$ 320,00	MILUZA
43	100	KG	Queijo mussarela	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	MILUZA
44	300	UNID	Refrigerante, embalagem de 3 litros, sabores.	R\$ 10,00	R\$ 3000,00	ANTARTICA
46	10	UNID	Sal refinado iodado, embalagem de 1kg	R\$ 2,00	R\$ 20,00	GARDINGO
47	80	KG	Salsicha para hot dog	R\$ 8,00	R\$ 640,00	PIF-PAF
49	10	UNID	Tempero em pó para carnes, embalagem de 60 gramas.	R\$ 4,80	R\$ 48,00	SAZON
50	5	UNID	Tempero em pote, tipo alho e sal, embalagem de 1kg	R\$ 10,00	R\$ 50,00	SABOR
51	20	UNID	Tempero em tabletes, embalagem de 45 gramas	R\$ 1,50	R\$ 30,00	SABOR

Sanborn

Amor

Estor

55	25	KG	Batata palha	R\$ 18,00	R\$ 450,00	YOKI
56	15	KG	Bacon	R\$ 26,00	R\$ 390,00	CIACARNE
57	50	Pact	Bombom serenata com 50 unidades	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	GAROTO
59	50	KG	Peito de frango sem osso	R\$ 12,90	R\$ 645,00	PIF PAF
60	70	KG	Carne de boi tipo de primeira	R\$ 24,00	R\$ 1.680,00	FRIGOMAS
63	5	KG	Farinha de mandioca	R\$ 4,00	R\$ 20,00	GARDINGO
64	10	KG	Farinha pronta	R\$ 9,50	R\$ 95,00	AMAFIL
70	50	KG	Costelinha de porco	R\$ 15,00	R\$ 750,00	FRIGOMAS
71	20	KG	Alho	R\$ 33,00	R\$ 660,00	KAFRE
72	5	UNID	Azeite extra virgem 500ml cada	R\$ 25,00	R\$ 125,00	GALO
74	10	PCT	Pirulito com Chiclete (1kg cada)	R\$ 18,00	R\$ 180,00	BIG BIG
75	8	KG	Fubá enriquecido com ferro 1kg	R\$ 2,50	R\$ 20,00	GARDINGO
77	50	UNID	Caixa de bombom	R\$ 11,00	R\$ 550,00	GAROTO
78	20	UNID	Pacote de macarrão parafuso com 500g cada pacote	R\$ 3,00	R\$ 60,00	SANTA AMALIA
TOTAL					R\$ 36.182,50	
(TRINTA E SEIS MIL E CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

RAZÃO SOCIAL DO LICITANTE: ROBERTO DA SILVA CPF 036.921.136-76 - ME
 CNPJ: 20.110.514/0001-07
 Endereço RUA GLYCERIO DIAS SOARES, nº 192 TERREO, CENTRO, PEDRA DOURADA/MG
 E-mail: robertodasilva10@hotmail.com
 Telefone / Fax: (32) 99837-9812
 Representante: Roberto da Silva
 CPF: 036.921.136-76

Pedra Dourada/MG, 24 de Junho de 2020.

Roberto da Silva CPF 036.921.136-76 - ME

20.110.514/0001-07
 ROBERTO DA SILVA
 CPF: 036.921.136-76 - ME
 Rua Glycerio Dias Soares - 192
 Bairro: Centro
 CEP: 36.847-000
 PEDRA DOURADA - MG,



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ROBERTO DA SILVA CPF 036.921.136-76-ME
PRC00058/20 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
202	SAL REFINADO	UNIDADE	10	2.0000	20,00	GARDINGO
	IODADO, EMBALAGEM 1KG					
1290	ALHO	KILO	20	33.0000	660,00	KAFRE
1294	BATATA PALHA	KILO	25	18.0000	450,00	YOKI
1310	FARINHA DE MANDIOCA	KILO	5	4.0000	20,00	GARDINGO
2527	PAO DE FORMA PCT 500 G	UNIDADE	80	6.0000	480,00	MILENA
2547	ACHOCOLATADO EM PO EMBAL 400G	UNIDADE	20	7.5000	150,00	NESCAU
	NESCAU OU DE MELHOR QUALIDADE					

==== continua ====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ROBERTO DA SILVA CPF 036.921.136-76-ME
PRC00058/20 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
2643	CREME DE LEITE EMBAL. 200 GR	UNIDADE	100	3.0000	300,00	NESTLE
4873	PEITO DE FRANGO SEM OSSO	KILO	50	12.9000	645,00	PIF PAF
7241	AZEITE EXTRA VIRGEM 500ML	UNIDADE	5	25.0000	125,00	GALLO
AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM com acidez máxima de 0,8% (em ácido oleico)-para temperar alimentos, embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.						
8504	ADOCANTE DIETETICO LIQ 80ML	UNIDADE	5	6.7000	33,50	ZERO CAL
PRAZO DE VALIDADE MINIMO 2 ANOS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
8724	ACUCAR CRISTAL EMB. DE 5KG	UNIDADE	30	12.0000	360,00	DELTA
Acucar cristal, com as seguintes características: obtido da cana de acucar, aspecto cor, cheiro, proprios; sabor doce; sem fermentacao, isento de sujidades, parasitas, materiais ferrosos e detritos animais e vegetais; acondicionado em embalagem plastica atoxica - em embalagem de 5 kg.						

==== continua =====

embargo



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ROBERTO DA SILVA CPF 036.921.136-76-ME
PRC00058/20 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8725	ARROZ POLIDO TIPO 1 EM6. 5KG	UNIDADE	50	17.5000	875,00	GARDINGO
	com as seguintes características técnicas: Grupo: Beneficiado, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino Tipo I, Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 5 kg em polietileno transparente. Leveji ou similar.					
8726	BALA DE FRUTA SORTIDA PCT 600G	PACOTE	50	6.5000	325,00	ICEKIS
8727	BEBIDA NATURAL A BASE DE GUARA	CAIXA	150	24.0000	3.600,00	GUARAMIL
	BEBIDA NATURAL A BASE DE GUARANA, CAIXA COM 24 UNID DE 290ML CADA EMBALAGEM					
8728	BISCOITO AGUA E SAL 400G	PACOTE	150	4.0000	600,00	AYMORE
	embalagens plasticas internas de 400g. Validade minima de 06 meses a contar a partir da data de entrega.					

===== continua =====

[Handwritten signatures and notes on the right margin]



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ROBERTO DA SILVA CPF 036.921.136-76-ME
PRC00058/20 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8729	BISCOITO DOCE MAIZENA 200G	PACOTE	200	3.0000	600,00	AYMORE
8733	GELATINA 35G SABORES	UNIDADE	50	1.2000	60,00	ROYAL
8734	IOGURTE DESNATADO 900G IOGURTE DESNATADO 900G (SABOR VARIADO) ACONTIIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE, CONTENDO 900G PRIMEIRA QUALIDADE	UNIDADE	220	4.8000	1.056,00	MILUZA
8735	LEITE CONDENSADO 395G	UNIDADE	50	5.0000	250,00	TRIANGULO
8736	MILHO DE PIPOCA 500G	PACOTE	20	3.0000	60,00	YOKI
8738	PAO DE QUEIJO CONGELADO 400G TRADICIONAL, CONGELADO, EMBALAGEM 400G	PACOTE	50	9.0000	450,00	PIF PAF

===== continua =====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ROBERTO DA SILVA CPF 036.921.136-76-ME
PRC00058/20 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8740	PO DE CAFE EMB. 500G EMBALAGEM 500G	PACOTE	70	7,5000	525,00	SABOR DAS MATAS
8744	TEMPERO EM PO DE CARNE 60G	UNIDADE	10	4,8000	48,00	SAZON
8745	TEMPERO EM POTE ALHO E SAL 1KG	UNIDADE	5	10,0000	50,00	SABOR
8746	TEMPERO TABLETE 45G	UNIDADE	20	1,5000	30,00	SABOR
9759	BOMBOM SERENATA SACOLA 50 UNID	PACOTE	50	30,0000	1.500,00	GAROTO
9761	FARINHA PRONTA	KILO	10	9,5000	95,00	AMAFIL
9763	COSTELINHA DE PORCO	KILO	50	15,0000	750,00	FRIGOMAS

==== continua ====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ROBERTO DA SILVA CPF 036.921.136-76-ME
PRC00058/20 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
9766	CARNE DE BOI DE PRIMEIRA	KILO	70	24.0000	1.680.00	FRIGOMAS
10187	CARNE SUINA S/ OSSO (PERNIL)	KILO	100	12.5000	1.250.00	FRIGOMAS

De primeira, fresca; cortada em cubos (PERNIL), congelada, sem gordura. Carne de cor característica, elstica, firme e com odor agradável. Embalagem Deve estar intacta. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informaões: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeo estadual ou federal, procedncia da carne, nome e/ou marca, lote e informaões nutricionais. Demais condies de acordo com as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). Transporte adequado sob-refrigerao e dentro das condies obrigatrias de higiene.

10202	LINGUIÇA CALABRESA 1AQUALIDAD.	KILO	30	18.0000	540.00	PIF PAF
-------	--------------------------------	------	----	---------	--------	---------

demais condies de acordo com as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Transporte adequado, sob-refrigerao e dentro das condies obrigatrias de higiene. Sadia ou similar.

===== continua =====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ROBERTO DA SILVA CPF 036.921.136-76-ME
PRC00058/20 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
10204	MAIONESE TP TRADICIONAL 500G	UNIDADE	40	8,5000	340,00	HELLMANN'S

composto a base de ovos pasteurizados, sal, acar e
outras substancias permitidas, de consistncia
cremosa, cor, cheiro e sabor prprios, isento de
sujidades e seus ingredientes de preparo perfeito
estado de conservao. A embalagem dever conter
externamente os dados de identificao, procedncia,
informaes nutricionais, nmero do lote, data de
validade, quantidade de produto e atender as
especificaes tcnicas da ANVISA e INMETRO.
Embalagem 500g. Prazo de validade de no mnimo 6
meses a partir da entrega do produto. Arisco ou
similar.

10207	MILHO VERDE CONSERVA 200G	UNIDADE	80	3,0000	240,00	QUERO
-------	---------------------------	---------	----	--------	--------	-------

ingredientes: Milho verde, gua, acar, sal.
Embalagem: Deve estar intacta, resistente, vedada
hermeticamente e limpa, acondicionada em latas de
200g, no apresentando ferrugem, amassamento,
vazamento ou abaulamento. Prazo de validade: Mnimo
de 3 meses a partir da data de entrega.

==== continua ====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ROBERTO DA SILVA CPF 036.921.136-76-ME
PRC00058/20 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
13642	BISCOITO SALPET PCT 200G	PACOTE	200	3.5000	700,00	AYMORE
13644	CANJIQUEINHA DE MILHO AMAREL.	UNIDADE	20	3.5000	70,00	GARDINGO
	Embalagem de 1 kg, validade não inferior a 6 meses contados a partir da data da data de entrega.					
13645	CARNE BOVINA S/OSSO MOIDA	KILO	100	16.5000	1.650,00	FRIGOMAI
	De segunda, fresca; peça de carne bovina, congelada, sem gordura. Carne de cor vermelha cereja, elástica, firme e com odor agradável					
13647	LEITE INT. PASTEL	LITRO	400	4.2000	1.680,00	MILUZA
	Embalagem: Pacote plástico (filme polietileno), bem vedado, deverá trazer informações gerais, data de fabricação e validade bem visíveis e claras. Contendo 1 Litro. Prazo de validade: mínimo de 4 dias. Fabricação: Máximo de 1 dia.					

==== continua ====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ROBERTO DA SILVA CPF 036.921.136-76-ME
PRC00058/20 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
13648	MORTADELA	KILO	80	25,0000	2.000,00	PERDIGAO
13649	OLEO SOJA REFINADO 900ML CX20U	CAIXA	6	105,0000	630,00	LIZA
13650	OVOS DE GALINHAS VERMELHO	CARTELA	5	15,0000	75,00	KAFRE
TIPO GRANDE, FRESCOS (CARTELA COM 30 UNIDADES)						
13653	QUEIJO MINAS	UNIDADE	20	16,0000	320,00	MILUZA
13654	QUEIJO MUSSARELA	KILO	100	25,0000	2.500,00	MILUZA
13655	REFRIGERANTE EMB. 3L. SABORES	UNIDADE	300	10,0000	3.000,00	ANTARTICA
13657	PIRULITO COM CHICLETE (1KG)	PACOTE	10	18,0000	180,00	BIG BIG

==== continua ====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ROBERTO DA SILVA CPF 036.921.136-76-ME
PRC00058/20 - PREGAO

CÓD	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
13658	FUBA ENRIQUECIDO COM FERRO 1KG	KILO	8	2.5000	20,00	GARDINGO
13659	CAIXA DE BOMBOM	UNIDADE	50	11.0000	550,00	GAROTO
13660	PACOTE DE MACARRAO PARAFUSO 500G CADA PACOTE	UNIDADE	20	3.0000	60,00	SANTA AMALIA
2629	ACHOCOLATADO LIQUIDO 200 ML LIQUIDO EM CAIXA, PRONTO PARA BEBER, EMBALAGEM 200ML	UNIDADE	300	1.0000	300,00	QUATAZINHO
10205	MANTEIGA PT 500G acondicionado em pote de 500g, 1 qualidade Prazo de validade de no mnimo 5 meses a partir da entrega do produto	UNIDADE	50	15.0000	750,00	MILUZA

===== continua =====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ROBERTO DA SILVA CPF 036.921.136-76-ME
PRC00058/20 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
1332	SALSICHA TIPO HOT-DOG	KILO	80	8,0000	640,00	PIF PAF
11220	BACON	KILO	15	26,0000	390,00	CIACARNE
1340	PRESUNTO	KILO	100	25,0000	2.500,00	PIF PAF

Valor total da proposta: R\$ 36.182,50

17686942258

Código de validação

Validade da proposta 60 dias.